



MINISTERIO DE CULTURA

GOBIERNO DE EL SALVADOR

UNIDAD DE ADQUISICIONES Y CONTRATACIONES INSTITUCIONAL (UACI)

ORDEN DE COMPRA PARA OBRAS, BIENES Y SERVICIOS

LUGAR Y FECHA:

Alameda Juan Pablo II, Calle Guadalupe Edificio A-5, Plan Maestro, Centro de Gobierno, San Salvador
22 de DICIEMBRE de 2022

ORDEN No.:
OC/379/2022

REFERENCIA:

"SUMINISTRO DE MATERIALES PARA EL MANTENIMIENTO DE LOS TEATROS NACIONALES, DEL MINISTERIO DE CULTURA".

RAZÓN SOCIAL DEL SUMINISTRANTE

NIT

ALMACENES VIDRI, S.A. DE C.V.

No.	CÓDIGO ONU	CÓDIGO PRESUPUESTAR 10	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	DESCRIPCIÓN TÉCNICA	PRECIO UNITARIO (CON IVA)	VALOR TOTAL (CON IVA)
1	15100000	54110	4	PIEZA	ACEITE 3 EN 1 3OZ MARCA 3 EN 1	\$ 2.50	\$ 10.00
2	30100000	54112	10	LIBRA	ALAMBRE GALVANIZADO LISO 16 SIN MARCA	\$ 1.15	\$ 11.50
3	30100000	54112	29	LIBRA	ALAMBRE NEGRO LISO 16 1.5 MM AMARRE MARCA AG	\$ 0.92	\$ 26.68
4	27110000	54118	100	METROS	ALAMBRE THHN CALIBRE 12 MARCA PHELPS DODGE	\$ 0.51	\$ 51.00
5	27110000	54118	1	PIEZA	ALICATE CORTE FRONTAL 6 PULGADAS MARCA TACTIX	\$ 5.50	\$ 5.50
6	27110000	54118	2	PIEZA	ALICATE DE ELECTRICISTA MARCA STANLEY	\$ 7.90	\$ 15.80
7	27110000	54118	1	PIEZA	ALICATE DE PRESION MARCA STANLEY	\$ 8.95	\$ 8.95
8	27110000	54118	6	PIEZA	ANTEOJO DE SEGURIDAD AMARILLO KPS841 - Y SIN MARCA	\$ 2.95	\$ 17.70
9	27110000	54118	15	PIEZA	BARRA DE SILICON TERMOADHESIVA 5/16" X10" TRANSPARENTE SIN MARCA	\$ 0.25	\$ 3.75
10	27110000	54118	1	JUEGO	BROCA DE TITANIO 1.5 - 6.5MM CAJA PLASTICA TACTIX 410185 S/13 MARCA TACTIX	\$ 16.95	\$ 16.95
11	27110000	54118	6	PIEZA	BROCHA DE CERDA 1/2" MANGO DE MADERA PROFESIONAL MARCA BYP	\$ 0.70	\$ 4.20
12	27110000	54118	5	PIEZA	BROCHA DE CERDA 2" MANGO DE MADERA PROFESIONAL MARCA BYP	\$ 2.70	\$ 13.50
13	27110000	54118	12	PIEZA	BROCHA DE CERDA 3" MANGO DE MADERA PROFESIONAL MARCA BYP	\$ 4.20	\$ 50.40
14	27110000	54118	6	PIEZA	BROCHA DE CERDA 4" MANGO DE MADERA PROFESIONAL MARCA BYP	\$ 5.25	\$ 31.50
15	27110000	54118	6	PIEZA	BROCHA DE CERDA 1" MANGO DE MADERA PROFESIONAL MARCA BYP	\$ 0.95	\$ 5.70
16	27110000	54118	1	PIEZA	CAJA PARA HERRAMIENTAS 19-1/2 PULGADAS METAL PLEGABLE MARCA TACTIX	\$ 42.50	\$ 42.50
	31210000	54107	40	PIEZA	CAJA RECTANGULAR PLASTICA 4X2 SIN MARCA	\$ 0.66	\$ 26.40

1

18	30100000	54112	50	PIEZA	CEPO GALVANIZADO DE 1/4" SIN MARCA	\$ 0.40	\$ 20.00
19	53100000	54104	3	PAQUETE	CINCHO DE NYLON UL 11" 7.6MM 120 LBS BLANCO MARCA KSS	\$ 10.80	\$ 32.40
20	31210000	54107	52	PIEZA	CINTA AISLANTE 3/4X60' NEGRO 3 M #165 MARCA 3M	\$ 1.75	\$ 91.00
21	31210000	54107	1	GALON	COLA BLANCA TODO USO MARCA WASTER PEGA	\$ 10.25	\$ 10.25
22	27110000	54118	1	PIEZA	CUCHILLA DIBUJANTE LIVIANA MULTIUSO 18 MILIMETROS SNAP OFF MARCA STANLEY	\$ 1.25	\$ 1.25
23	27110000	54118	5	JUEGO	EMPAQUE ROMPEVACIO MARCA SLOAN	\$ 8.50	\$ 42.50
24	39110000	54119	50	PIEZA	FOCO LED 13W E27 LUZ BLANCA MARCA OSRAM	\$ 2.95	\$ 147.50
25	39110000	54119	44	JUEGO	FOCO LED 4.5W/40W E27 LUZ BLANCA PHILIPS S/3 MARCA PHILLIPS	\$ 5.96	\$ 262.24
26	39110000	54119	50	PIEZA	FOCO LED 5W E27 LUZ AMARILLA MARCA OSRAM	\$ 2.05	\$ 102.50
27	39110000	54119	70	PIEZA	FOCO LED 6W 27 LUZ AMARILLA MARCA HOME PLUS	\$ 2.35	\$ 164.50
28	39110000	54119	42	JUEGO	FOCO LED 8.5W E 27 LUZ AMARILLA S/5 MARCA OSRAM	\$ 8.20	\$ 344.40
29	39110000	54119	24	PIEZA	FOCO LED MINI 4W/40W E27 A15 LUZ AMARILLA MARCA PHILIPS	\$ 2.95	\$ 70.80
30	44110000	54114	2	CAJA	GRAPA 3/8" ARROW T-50 50624 MARCA ARROW	\$ 4.95	\$ 9.90
31	15100000	54110	9	PIEZA	GRASA MULTIPROPOSITO INDUSTRIAL 14 oz MARCA SHELL	\$ 6.25	\$ 56.25
32	13100000	54106	9	PARES	GUANTES PARA CORTAR VIDRIO 66NF-10 SIN MARCA	\$ 6.70	\$ 60.30
33	31210000	54107	1	CUBETA	IMPERMEABILIZANTE CUBETA MARCA GLIDDEN	\$ 120.38	\$ 120.38
34	52150000	54199	16	PLG	LIJA PARA MADERA MARCA 3M	\$ 0.75	\$ 12.00
35	31210000	54107	2	PIEZA	LIMPIADOR DE CONTACTO ELECTRONICO 11OZ 5103 MARCA CRC	\$ 11.50	\$ 23.00
36	27110000	54118	1	PIEZA	LLAVE AJUSTABLE DOBLE BOCA MULTIUSO MARCA TACTIX	\$ 6.95	\$ 6.95
37	27110000	54118	2	PIEZA	LLAVE CANGREJA 6" STANLEY 87431 MARCA STANLEY	\$ 7.25	\$ 14.50
38	27110000	54118	1	PIEZA	LLAVE ESTILSON DE 24" MARCA TACTIX	\$ 23.94	\$ 23.94
39	15100000	54110	6	PIEZA	LUBRICANTE WD-40 SPRAY 8 OZ 52008 MARCA WD40	\$ 4.60	\$ 27.60
40	15100000	54110	10	1/4 DE GALON	MASILLA BASE DE AGUA PARA MADERA CAOBA MARCA SUR	\$ 8.00	\$ 80.00
41	27110000	54118	6	PIEZA	NAVAJA PARA ELECTRICISTA S-163/950-19 MARCA ANGELITO	\$ 6.25	\$ 37.50
42	31210000	54107	2	PIEZA	PASTA PARA SOLDAR 2 OZ 205-60 MARCA BURLEY	\$ 2.20	\$ 4.40
	31210000	54107	8	PIEZA	PEGAMENTO SUPER GLUE 4GR LOCTITE MARCA LOCTITE	\$ 7.50	\$ 60.00

44	31210000	54107	8	GALON	PINTURA ANTICORROSIVA NEGRA MARCA GLIDDEN	\$ 21.94	\$ 175.52
45	31210000	54107	4	GALON	PINTURA ANTICORROSIVA BLANCA MARCA GLIDDEN	\$ 21.94	\$ 87.76
46	31210000	54107	4	GALON	PINTURA ANTICORROSIVA VERDE MARCA GLIDDEN	\$ 21.94	\$ 87.76
47	31210000	54107	5	GALON	PINTURA LATEX BLANCO MARCA GLIDDEN	\$ 20.96	\$ 104.80
48	31210000	54107	4	GALON	PINTURA LATEX PARA INTERIORES NEGRA MARCA GLIDDEN	\$ 20.96	\$ 83.84
49	27110000	54118	2	PIEZA	PISTOLA PARA ADHESIVO 15W 5/16" STANLEY GR10 MARCA STANLEY	\$ 6.95	\$ 13.90
50	39110000	54119	40	PIEZA	PLACA DOBLE DE METAL AGUILA 132M/97101 MARCA AGUILA	\$ 1.05	\$ 42.00
51	39110000	54119	50	PIEZA	RECEPTACULO DE BAQUELITA EAGLE 1175 W MARCA AGUILA	\$ 0.75	\$ 37.50
52	39110000	54119	7	PIEZA	REGLETA CON SUPRESOR 6 SALIDAS 2 USB 1.4' BLANCO SIN MARCA	\$ 10.75	\$ 75.25
53	27110000	54118	1	JUEGO	SET DE CUBOS 1/2 PULGADAS 10-32MM MARCA TACTIX	\$ 77.50	\$ 77.50
54	27110000	54118	2	JUEGO	SET DE DESTORNILLADOR PHILLIPS/PLANO INDUSTRIAL MARCA STANLEY	\$ 26.91	\$ 53.82
55	27110000	54118	1	JUEGO	SET DE TENAZA ELECTRICISTA/CORTE DIAGONAL/PINZA CON PUNTA LARGA MARCA TACTIX	\$ 21.94	\$ 21.94
56	27110000	54118	2	JUEGO	SET PUNTAS DESTORNILLADOR PH, PL + EXTENCION MARCA MILWAUKEE	\$ 23.38	\$ 46.76
57	31210000	54107	3	PIEZA	SILICON CANELA SIN MARCA	\$ 3.30	\$ 9.90
58	30100000	54112	1	PIEZA	SOLDADURA PREPARDA 60/40 1/32" 1LB SIN MARCA	\$ 49.51	\$ 49.51
59	31210000	54107	10	GALON	SOLVENTE MINERAL CON ENVASE GAL MARCA TRANSMERKIN	\$ 10.95	\$ 109.50
60	39110000	54119	20	PIEZA	TAPAS TOMA CORRIENTE MARCA AGUILA	\$ 0.28	\$ 5.60
61	27110000	54118	2	PIEZA	TENAZA PRENSA 10 PULGADAS CON PUNTA CURVA MARCA STANLEY	\$ 8.95	\$ 17.90
62	27110000	54118	2	PIEZA	TENAZA PRENSA 11 PULGADAS CON PUNTA TIPO C MARCA TACTIX	\$ 10.95	\$ 21.90
63	39110000	54119	100	PIEZA	TERMINAL DE OJO 16-14 CON FORROS STUD - 4-63015427 MARCA GARDNER	\$ 0.15	\$ 15.00
64	31210000	54107	10	GALON	THINNER PREMIUM CON ENVASE GAL MARCA TRANSMERKIN	\$ 8.50	\$ 85.00
65	31210000	54107	3	1/4 DE GALON	TINTE PARA MADERA CANELO OSCURO 1/4 DE GALON MARCA SUR	\$ 11.29	\$ 33.87
66	46100000	54117	25	PIEZA	TIRRO ANCHO MARCA BLUE BOLD	\$ 3.10	\$ 77.50
67	39110000	54119	40	PIEZA	TOMA HEMBRA DOBLE POLARIZADO MARFIL 32321 MARCA LG	\$ 0.85	\$ 34.00
68	39110000	54119	65	PIEZA	TOMA PARA EXTENSION HEMBRA EAGLE 222 MARCA AGUILA	\$ 1.40	\$ 91.00
	39110000	54119	65	PIEZA	TOMA PARA EXTENSION MACHO POLARIZADO 15A 125V KOB- 55 MARCA AGUILA	\$ 1.10	\$ 71.50

70	30100000	54112	30	PIEZA	TORNILLOS GOLOSO SIN MARCA	\$ 0.25	\$ 7.50
71	31210000	54107	60	PIE	VELCRO ADHESIVO NEGRO 3/4" 90081- 15' SIN MARCA	\$ 1.55	\$ 93.00
72	53100000	54104	13	LIBRA	WIPE DE HILO LB SIN MARCA	\$ 0.90	\$ 11.70
MONTO TOTAL (CON IVA)							\$ 3,810.82

MONTO TOTAL EN LETRAS: DOS MIL CUATROCIENTOS OCHENTA Y UNO 80/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA.

JUSTIFICACIÓN: En los teatros nacionales, el último mantenimiento general fue realizado hace 2 años. Los equipos han ido cumpliendo su vida útil, las tramoyas necesitan engrasado, las barras tienen que ser reparadas y el mantenimiento preventivo de ciertos mecanismos deben ser realizados. Con la realización de este proyecto se garantiza una mejor calidad en la producción de los eventos, con equipos funcionales, espacios limpios y en condiciones idóneas.

FINANCIAMIENTO: FONDOS GOES

GARANTÍA: N/A	TIEMPO DE ENTREGA: 5 días hábiles, posterior a la firma de la Orden de Compra autorizada, en una sola entrega.	FORMA DE PAGO: Se realizará un solo pago. Crédito a 60 días calendario.
----------------------	---	--

LUGAR DE ENTREGA: El suministro de los materiales serán entregados en las instalaciones del Teatro Nacional de San Salvador, ubicado en la Calle Delgado y Ave. Monseñor Romero, Frente a Plaza Morazán. Centro Histórico

DOCUMENTOS DE COBRO: El Suministrante para la emisión del Quedan, deberá presentar en los 5 días hábiles siguientes a la recepción del suministro, los documentos que se detallan a continuación: Factura de Consumidor Final (duplicado-cliente), a nombre de MINISTERIO DE CULTURA, NIT 0614-170118-113-6, Acta de Recibido de conformidad.

ADMINISTRADOR DE ORDEN DE COMPRA: Con base a las facultades que otorga el Acuerdo N° 037/2019 emitido por la Ministra de Cultura a los 21 días del mes de junio de 2019, se nombra como Administrador de esta Orden de Compra al licenciado [REDACTED] Colaborador de la Dirección de Teatros Nacionales.

DOCUMENTOS. Forman parte de esta orden: a) Solicitud de bien, obra y servicio, b) solicitud de disponibilidad, c) Términos de referencia, d) Ofertas de las empresas, e) cuadro comparativo (si aplica), f) Opinión Técnica de la unidad solicitante (si aplica), g) Resolución de Adjudicación, Resolución Razonada (si aplica), Anexos (si aplica).



MODIFICACIÓN UNILATERAL. Queda convenido por ambas partes que cuando el interés público lo hiciera necesario, sea por necesidades nuevas, causas imprevistas u otras circunstancias, El Ministerio de Cultura podrá modificar de forma unilateral la presente orden, emitiendo al efecto la Resolución correspondiente, la cual formará parte integral de esta orden.

TOMAR EN CUENTA LAS SIGUIENTES INDICACIONES

1° Antes de realizar la entrega, el Suministrante deberá comunicarse con la persona designada como Administrador de esta Orden, al Tel. [REDACTED] con el objeto de coordinar la entrega del suministro referido.

2° - El Ministerio de Cultura no se hace responsable por documentos que no se presenten a cobro transcurridos dos semanas después de haberse recibido el suministro de conformidad.

3° - Si el suministrante incumpliere en cualquiera de las condiciones de esta orden, se aplicará el artículo 85 de la LACAP.

[REDACTED]  [REDACTED] 

DESIGNADO VO. BU. JEFE - UACI

LABORADO POR: [REDACTED]

FORMULARIO AUTORIZADO PARA LA LIBRE GESTIÓN UACI

Hdez
[REDACTED]
22/12/2019 FAX: 2222-025